
 
 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA 
Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro*E-mail: licitacao@juvenilia.mg.gov.br 

                    CEP 39.467-000     -     MINAS GERAIS 

 

RESULTADO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
 
 

PROCESSO LCITATÓRIO Nº 029/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020  

 
 
 O Município de Juvenília por intermédio da Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado 
do Processo Licitatório nº 029/2020 – Dispensa de Licitação n° 008/2020, que tem como objeto a “Contratação 
de terceiros (pessoa jurídica) para a prestação de serviços de mão de obra, incluso fornecimento de tinta e 
materiais para procedimentos de pintura da Unidade Básica de Saúde da Sede do Município de Juvenília, 
conforme detalhado no projeto básico, contratação esta, através de Dispensa de Licitação, com fulcro no inciso II 
do art. 24 da Lei 8.666/93, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde”.  
 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUVENÍLIA/MG 
 
CONTRATADA: MANOEL APARECIDO FERREIRA 02612260617, CNPJ 22.187.881/0001-34 
 
VALOR GLOBAL: R$ R$ 23.067,10 (VINTE E TRÊS MIL E SESSENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.01.07.00.10.301.0014.04.2.068.3.3.90.39.00.00 - Ficha 463 - Fontes 102 e 
159 - Manutenção das atividades do PSF 
 

 
Publicado o resultado para o conhecimento público. 
 
 
 

Juvenília, 24 de julho de 2.020. 
 

 
Márcia Marinho Vieira 

Presidente Comissão de Licitações 
Portaria nº 185-A, de 16/01/2020 

 
 
 

 

  
 
 


